
UCHWAŁA Nr 5525/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia  2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego  

na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 11.632.101,00 zł o kwotę 65.700,00 zł do kwoty 11.697.801,00 zł, z tego: 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne  

z kwoty 1.189.604,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 1.224.604,00 zł, z tego:  

§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych samorządu 

województwa 

o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł 

rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne 

o kwotę 11.200,00 zł do kwoty 11.200,00 zł, z tego:  

§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych samorządu 

województwa 

o kwotę 11.200,00 zł do kwoty 11.200,00 zł 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 573.531,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 587.531,00 zł, z tego:  

§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych samorządu 

województwa 

o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 14.000,00 zł 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 5.500,00 zł, z tego: 

§ 2210  – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 5.500,00 zł  



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 20.464.702,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 20.494.702,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.749.961,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 6.779.961,00 zł, z tego: 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się:  

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 186.787.192,00 zł o kwotę 65.700,00 zł do kwoty 186.852.892,00 zł, z tego: 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 5.812.298,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 5.847.298,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 5.768.049,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 5.803.049,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 403.979,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 438.979,00 zł  

rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 1.183.165,00 zł o kwotę 11.200,00 zł do kwoty 1.194.365,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 1.140.834,00 zł o kwotę 11.200,00 zł do kwoty 1.152.034,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 100.520,00 zł o kwotę 11.200,00 zł do kwoty 111.720,00 zł  

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 12.864.422,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 12.878.422,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 4.319.116,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 4.333.116,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 503.139,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 517.139,00 zł 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 5.500,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 5.500,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 5.500,00 zł  



 3 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty  68.763.127,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 68.793.127,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.581.352,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.611.352,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.166.340,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 3.196.340,00 zł 

z tego:  

PO WER  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.280.718,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 1.310.718,00 zł 

§ 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5525/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.294.2022.3 z 24 sierpnia 2022 r. oraz decyzji 

Ministra Finansów Nr MF/FS5.4143.3.153.2022.MF.2801 z dnia 12 sierpnia 2022 r. zwiększono plan dotacji 

celowych na 2022 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

- rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 35.000,00 zł, 

- rozdziale 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne o kwotę 11.200,00 zł, 

- rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne o kwotę 14.000,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na realizację zadań 

wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów  

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020 – 2024 – „Aktywna 

tablica”. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.208.2022.12 z 11 sierpnia 2022 r.  

oraz decyzji Ministra Finansów Nr MF/FS5.4143.3.81.2022.MF.1603 z dnia 31 maja 2022 r. zwiększono plan 

dotacji celowych na 2022 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

o kwotę 5.500,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na wyposażenie szkół  

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie  

z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych. 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy dotyczą zwrotów 

niewykorzystanych środków z dofinansowania dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty  

w ramach PO WER.  

Powyższe środki z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 


